
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

Số:         /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh  

giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện Trà Bồng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý giống cây trồng lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định danh mục loài cây trồng lâm 

nghiệp chính; công nhận giống và nguồn giống cây trồng lâm nghiệp; Thông tư số 

22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm 

nghiệp;  

 Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Trà Bồng tại Tờ trình số 12/TTr-

HKL ngày 09/4/2025 và đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 42/TTr-

PNV ngày 16/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây 

trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện Trà Bồng (Viết tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các 

thành phần sau: 

* Trưởng đoàn: 

1. Đại diện lãnh đạo Hạt Kiểm lâm Trà Bồng. 

* Các Thành viên: 

2. Đại diện Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện; 

3. Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

4. Đại diện UBND xã Trà Bình (kiểm tra tại xã Trà Bình); 

5. Đại diện UBND xã Trà Phú (kiểm tra tại xã Trà Phú); 

6. Đại diện UBND xã Trà Thủy (kiểm tra tại xã Trà Thủy). 

7. Đại diện UBND xã Trà Sơn (kiểm tra tại xã Trà Sơn). 

8. Bộ phận Pháp chế của Hạt Kiểm lâm huyện. 

* Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có thành viên tham gia Đoàn 

kiểm tra chịu trách nhiệm lập danh sách cử thành viên, gửi về Hạt Kiểm lâm huyện 



2 

(chậm nhất trong thời hạn 02 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực 

thi hành) để tổng hợp danh sách, tham mưu Trưởng đoàn phân công nhiệm vụ. 

Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn kiểm tra 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, kinh doanh 

giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện, báo cáo UBND huyện về kết quả 

thực hiện. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ 

huyện; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Trà Bồng; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Nông nghiệp và Môi trường huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan; Chủ tịch UBND các xã: Trà Bình, Trà Phú, Trà Thủy, Trà Sơn và các thành 

phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND: PVP, CV(TN); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Trần Hoàng Vĩnh 

 
 

 

 


		2025-04-18T08:08:13+0700


		2025-04-18T14:24:14+0700


		2025-04-18T14:24:14+0700


		2025-04-18T14:24:14+0700




